

<span></span>
<b>در مکتب امام</b>
<div><span><span><span></span></span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span><span></span></span></span></div></div></div></div>
<div><div><span><span><span></span></span></span></div></div>
<b>گرفتاری‌ها بخاطر عدم تزکیه است</b>
<div><div><span><span><span></span></span></span></div><div><span>اختلافاتی که سر دنیابین همه بشر هست، این اختلافات ریشه‌اش این طبعی است که در نفس‌هاست و این گزفتاری است که انسان دارد و گرفتاری به خود دارد، و به هوای نفسانیه.</span></div></div>
<div><div><span><span><span></span></span></span></div><div><span>اگر انسان تزکیه بشود و نفس انسان تربیت بشود این اختلافات برداشته می‌شود.</span></div></div>

<b>آئین انقلاب اسلامی – ص ۵۵</b>
<b>زالان بصیرت</b>

**اهمیت و ضرورت همکاری‌های اجتماعی(بخش سوم و پایانی)**

## ریشه تفکر اصول گرایی

هم از نظر عقلایی و هم از نظر مبانی اسلامی تردیدی نیست که باید تلاش کنیم با کسانی که زمینه همفکری و گرایش‌های مشترک داریم جهت مشترک را تقویت و روی آن‌ها تکیه کنیم؛ آن‌ها را اساس کار قرار بدهیم. به عبارت دیگر، باید مسائل را بپاییم، دست‌بندی و اولویت‌بندی کنیم، حفظ‌فرما اصول را مشخص کنیم و بگذاریم در این مسائل هر کسی رفتار خودش را داشته حفظ شود. این بدان معناست که باید به دنبال کسانی باشیم که بر اساس اصول مشترکی توافق کنند و آن‌ها را قابل خدشه ندانند. حال، اگر کسانی فکر دیگری دارند، آن‌ها نیز با دوستان خودشان همفکری می‌کنند. ما برای اینکه بتوانیم وظیفه خود را عمل کنیم، وقت تشخیص دادیم وظیفه خود است و اصولی را قائل شدیم، اگر دیدیم کسانی در این اصل‌ها با ما مشترکند، شایسته است با صرف‌نظر از اختلاف‌نظرهایی که در مسائل فرعی وجود دارد، با آن‌ها همکاری و تعاون کنیم و نسبت به تقویت آن اصول بگوشیم. این همان ریشه تفکر اصول‌گرایی است.

با توجه به اینکه تجربه‌های تحزب در کشور ما، حتی حزب جمهوری اسلامی، چندان موفق نبود، دلسوزان و خیرخواهان جامعه به این فکر افتادند که ابتدا سلسله اصولی را مطرح کنیم با کسانی که در آن اصول با هم موافقم همکاری کنیم و مسائل دیگر را کنار بگذاریم، روی نقاط افتراق فرعی تکیه نکنیم و بگذاریم در این مسائل هر کسی رفتار خودش را داشته باشد. در واقع ما برای حفظ این اصول با کسانی که با ما همفکرند، همکاری بیشتر و صمیمانه‌تری داشته باشیم. حال این همکاری می‌تواند با عنوان حزب، جمعیت و یا چیز دیگری باشد. تا به حال هم شنیده‌ایم که کسی این مطلب را انگار کند؛ مگر با این مسائل هر کسی بگوید: «اصلاً توان کار اجتماعی کرد» به عقیده اینان هر کسی به رخ خود شوکر می‌کند باید عمل کند و با دیگران کاری نداشته باشد. اما آنگاهی که فی‌الجمله قبول دارند که باید کار اجتماعی کرد، معتقدند با کسانی که همفکرند و نقطه‌های توافق بیشتری دارند، مسائل را درجه‌بندی کنند که در مساللی که اهمیتش در درجه اول است با هم به توافق برسند. به نظر من هر‌سند در ادبیات سیاسی امروزه ما، اصول گرایی همین معنا را افاده می‌کند. اصول‌گرایی یعنی اصول ساسی و مسلمی وجود دارد که ما به آن‌ها پایبندیم و بدین ترتیب همه بر سر آن توافق کامل داریم. در فروعات نیز ممکن است اختلاف داشته باشیم، ولی نباید آن‌ها به کارهایی که مبتنی بر اصول است لطمه بزنند.

حاصل سخن اینکه اگر ما پذیرفتیم که در عرصه مسائلی سیاسی – اجتماعی برای فعالیت اجتماعی دینی داشته باشیم، راهی که هیچ اشکالی در آن نیست این است‌که کار افرادی را بپاییم که با آن‌ها در مسائلی که در درجه اول اهمیت هستند از نظر فکر، تشخیص، شناخت و تجربه توافق داشته باشیم و با آنان همکاری کنیم. لازمه این همکاری هم این است که در مسائل فرعی گذشت بحث و اختلاف در مسائل فرعی مانع از همکاری در مسائل اصلی نشود؛ چراکه اگر بگوییم همه باید آن گونه که من فکر می‌کنم، فکر کنند، هیچ وقت هیچ همکاری پیدا نمی‌کنیم و دست آخر به انزوا ی فردی می‌رسیم. هیچگاه کسی در عالم پیدا نمی‌شود که همواره به همه چیز مثل من نوعی فکر کند و همه چیز را آن‌گونه تشخیص بدهد که من می‌فهمم. پس، باید سلسله مسائلی را که در جه اول اهمیتند، اصل قرار داده، بر آن‌ها پایبندی داشته باشیم و مسائل بعدی را مورد انفعال قرار داده، با آن‌ها بی‌توجهی. این مطلب هم در قرآن و روایات است، هم در فرمایشات امام و هم در فرمایشات رهبر معظم انقلاب. ایشان بخصوص در فرمایشات اخیرشان فرمودند: مسائل در درجه‌بندی کنید و اولویت‌ها را رعایت کنید. پرداختن به مسائل فرعی عمده نشود که مسائل اصلی فراموش شود. بنابراین، شیوه ای تفکر ما برای فعالیت‌های اجتماعی این است: مبانی کار، همکاری و رفتار ما نیز همین است. یعنی ما کسانی را پیدا کرده‌ایم که در اصلی‌ترین مسائل با هم توافق داریم. این بدان معناست که ممکن است در مسائل دیگری با هم اختلاف‌نظر داشته باشیم، اما نباید آن‌ها را دخالت بدهیم، بلکه در آن موارد هر برای هر چه وظیفه خود می‌دانند باید عمل کنند. فقط کنیم در کار مشترک باید مبتنی بر این اصول مشترک رفتار کنیم و عبور از خط قرمزها ممنوع باشد. حفظ این اصول مشترک لازم است و باید همه فعالیت‌ها بر محور این اصول مشترک کار شود.

**ولی‌عقیقه؛ اصل مسلم**

آنچه (بخصوص بعد از انتخابات) مؤید این مطلب است این است‌که مهمترین کار ما کار فرهنگی است. ما باید در فکر دیگران اثر بگذاریم. آن خطری که نسبت به نسل جوان احساس می‌کنیم این است‌که دیدنشان ضعیف و افکارشان منحرف شود. این خطر در سایر کشورهای اسلامی بسیار بیشتر است؛ حتی در سوادیه‌های نزدیک ما. این امر در کشور ما به برکت انقلاب و رهبری‌های امام راحل (رض) و جانشین شایسته‌شان رهبر معظم انقلاب کمتر است. ما هر چه قدر کنیم نمی‌توانیم قدر این نعمت‌ها را بشناسیم. دعا می‌کنیم خدا بر علو درجات امام و بر طول عمر، سلامتی و عزت و مقام او تأکید کنیم. رهبر معظم انقلاب بفرماید که ما به توفیق‌ی بدهد که از این نعمت‌های باثبات حاکمتر استفاده را بکنیم. اطاعت از رهبری بزرگترین ضامن سلامت راه ما و موفقیت ماست. این نکته در کلام اخیر رهبری بود که اگر قانونی اشکال هم داشته باشد، باز عمل کردن به آن قانون بهتر از بی‌قانونی است. اگر فرض شود حتی رهبری هم در مواردی اشتباه کند که هنوز ما موردی نداریم (بسیار است – به این معنا نیست که ما بگوییم چون احتمال خطا در تصمیماتی برای ما هم وجود حق می‌دهیم که آن‌ها را ملاک قرار ندهم. اگر این طور است دیگر ما نباید تقلید کنیم و مرجع تقلیدی داشته باشیم، چون قطعاً مراجع تقلید ما نیز اشتباه می‌کنند و دلیل آن هم اختلاف فتواهایشان است. وظیفه ما مانع از آن‌ها نیست که سعی که اعلام تشخیص دادیم، تقلید کنیم؛ حتی اگر در بین فتواهایش اشتباه هم باشد. هیچ راهی بهتر از این نیست. دشمن‌ترین دشمنان هم اعتراف دارند که رهبری ما بسیار کم‌نظیر و بلکه بی‌نظیر است. ما می‌توانیم همین اصل را یکی از اصول خود قرار دهیم و توافق کنیم که این خطا قرمز ماست و عدول از روی و منش رهبری باعث افتراق است؛ حتی اگر در هیچ وقت ما را به جایی نمی‌رساند. در کنار آن نیز سایر اصولی که باید تا آخر رعایت کنیم در نظر بگیریم و اگر ضعیف‌هایی است آن‌ها را تقویت کنیم. همان مبانی اصول‌گرایی است.

بنابراین به نظر می‌رسد امروز باید تلاش کنیم همواره مسائل اصولی را بر مسائل فرعی و سوسیال که گاهی ذهن‌ها را به خود مشغول می‌دارد، مقدم بداریم. گاهی در مسائل فرعی اینچنان غوطه‌ور می‌شویم که مسائل اصولی یابمان می‌رود. این همان موجی بسود که در این انتخابات اکثر گروه‌ها به آن مبتلا شدند.

**چکیده بیانات آیت‌الله مصباح‌زادی(دامت برکاته ) در جلسه شورای مرکزی جبهه پاداری ۱۳۹۲/۶/۱۱**

**زالان بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر شد.**

## شلیک جدید مقامات آمریکایی و اسرائیلی به توافق ژنو

## مذاکره با ایران برای به نتیجه رسیدن نیست!

**رصد مجموعه اظهارات و مواضع آمریکایی‌ها نشان می‌دهد، واشتنگتن به دنبال رسیدن به توافق بلندمدت هسته‌ای با ایران نیست.**

در تازه‌ترین موضع‌گیری‌های ضد ایرانی، «جلب مندز»، نماینده دموکرات و رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا که رهبری نمایندگانش این نهاد برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران را برعهده دارد، در گفتگو با فاکسنیوز مدعی شد: وقتی شما از تولید سانتریفیوژهای پیشرفته جدید که تنها برای غنی‌سازی اورانیوم از آن استفاده می‌شود، صحبت می‌کنید و از سوی دیگر اجازه بازرسی از آن را نمی‌دهید، این به آن معنا است که هدف شما از این اقدام نه تولید انرژی هسته‌ای برای مصارف داخلی، بلکه تولید بمب (اتم) است.

از سوی دیگر سفارت رژیم صهیونیستی در واشتگتن و پایانه‌ای، بار دیگر ادعای خود را مبنی بر اینکه تمام فعالیت‌های غنی‌سازی ایران باید متوقف شده و تولید این فعالیت‌ها باید به طور کامل از بیسن بزود، تکرار کرد و مدعی شد: اعلام تولید سانتریفیوژهای بیشتر به این معنا است که ایران به دنبال تولید بمب اتم است و سرعت خود برای دستیابی به این هدف را افزایش داده است.

مندز در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: من هم مانند رئیس‌جمهور با دپلیماسی موافقم، اما تفاوت دیدگاه ما در این زمینه در این است که ما باید آماده این باشیم که دپلیماسی در این زمینه به نتیجه نرسد. در واقع این اقدام باعث می‌شود ما همزمان با اقدام دولت برای مذاکره، در برابر ایران موضع قوی نیز داشته باشیم.

**دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: رهبر انقلاب تأکید کردند: «مسئله عقیم‌سازی و جلوگیری باید جدا جلوش گرفته نشود. دستگاه‌های دولتی مطلقاً به خود اجازه ندهند که پول بیت‌المال صرف شود برای اینکه نسل متوقف شود».**

محمدرضا مخبردزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تحدید نسل و تأکیدیاتی که رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیرشان با اعضای شورای انقصاب فرهنگی در دیدار اخرون با اعضای کنگره گفت: این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد تأکید رهبر انقلاب به‌ موضوع جمعیت فتوای ایشان است و معظم‌له به عنوان ولی‌عقیه و ولی‌امر مسلمین بر این بحث تأکید خودنمود دارند، گفت: لایحه و طرح موضوع جمعیت در مجلس در حالی طی مراحل قانونی است و امیدواریم زودتر این لایحه به نتیجه برسد و مجلس هم کمک کند تا این موضوع به ثمر برسد تا سیاست‌های شوقیاتی برای فرزندانوری مورد توجه قرار گرفته استفاده از سوابل گوناگون پیشگیری و جلوگیری از باروری با استفاده از امکانات بیت‌المال و دولتی جلوگیری گرفته شود.

### وعده رئیس دفتر روحانی

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تصریح کرد:

### عهدو رئیس دفتر روحانی

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تصریح کرد:

### شین‌آبادی

**در پی شوع چندی پیش خانواده دانش‌آموزان مدرسه شین‌آباد در مقابل نهاد ریاست‌جمهوری، محمد نهاوندیان در دیداری وعده تسریع در روند این دانش‌آموزان آسیب‌دیده را داد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دیدار با دانش‌آموزان آسیب‌دیده مدرسه شین‌آباد گفت: کل مبلغ هزینه درمانی دانش‌آموزان شین‌آبادی به حساب بیمه‌رستان واریز شده تا در اسرع وقت نسبت به درمان و جراحی‌هایستکی آنان اقدامات لازم صورت گیرد. وی افزود: در روزهای گذشته دولت تصمیمات خوبی برای رسیدگی به وضعیت این دانش‌آموزان اتخاذ کرده و ارائه خدمات درمانی به آنها در اسرع وقت شده‌اند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور بیان اینکه روحیه‌ای که در این بچه‌ها پدیدآمید بسیار امیدوارکننده است.گفت: این روحیه و حفظ و ارتقاء آن بزرگ‌ترین سرمایه‌برای ادامه موفق اقدامات درمانی آنهاست.نهاوندیان تصریح کرد: تعیین مسترمی و تأمین آینده این بچه‌ها را به طور جدی پیگیری خواهیم کرد و اطمینان داریم که در ظرف‌های قانونی و مقررات باشد، به صورت حاکمتری اجرا خواهد شد.

### رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: نقشه راه بانک مرکزی در دهه منتهی به ۱۴۰۰ در سوبن همایش بانکداری الکترونیک ونظام‌های پرداخت روزنامه‌ی می‌شود.

فرهاد نیلی در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری سومین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در روزهای ۱۶ و ۱۷ دی ماه سال جاری اظهار کرد: این همایش اولین همایش رسمی و سیستمی است که بانک مرکزی پس از تغییر دولت به برگزار می‌کند و به محتوای بانکداری و تأثیر فضای کسب و کار از فن آوری می‌پردازد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این همایش اظهار کرد: در زمینه پشتیبانی از سیستم بانکی نماند. نیلی با اشاره به حضور مهمانان خارجی در این همایش به برگزاری جشنواره دکتر نوریبخش در حاشیه این همایش اشاره و اظهار کرد: ۱۸ محصول به دبیرخانه جشنواره ارائه شده تا برترین محصولات و نوآوری‌های نظام بانکی در این جشنواره تقدیر شود. وی در ادامه به نقش گوشی‌های همراه هوشمند در برنامه های این کشور اشاره کرد.

همچنین مارک کرک که از حامیان اصلی این طرح است، دراین باره می‌گوید: ما برای اینکه بتوانیم در زمینه دیپلماسی به موفقیت برسیم، باید برای مقامات ایران این مسئله را روشن کنیم که اقدامات بد در زمینه توافق باعث تحمیل شدیدترین تحریم‌های اقتصادی در تاریخ علیه این کشور خواهد شد.

**شروط غیرهسته‌ای**
در همین حال «ریچاردراج سولومون» از اعضای اندیشکده رند در مطلیی در «یواس‌نیوز» با مقایسه توافق هسته‌ای ایران با توافق آمریکا و چین در دهه هفتاد میلادی، نوشت: در یک نگاه کلی باید گفت، ههات‌گونه که سیاست فتح باب «مانو تسه دونگ» با آمریکا تقريبا در برابر چنددستگی داخلی در چین شکست خورد، توافقنامه هسته‌س‌ت‌های مقبول آمریکا و متحدان و دوستان منطقه‌ای‌اش ممکن است به‌ خاطر مخالفت‌ها در داخل ایران حتی منقذ نرسد. فتح باب چین به واسطه ترس از شوروی سابق، نگرانی راهبردی مشترک مانو و سپس «دنگ شیائوپینگ» با نیکسون و روسای جمهوری بعدی آمریکا - ممکن و عملی شد. امروزه، ایران و آمریکا فاقد چنین نگرانی امنیتی مشترک و بنیادی هستند که موجب ثبیت به نسبت بلندمدت روابط عادی شده و روابط آمریکا و چین شد. در واقع، آنها اختلافات بنیادی و اساسی بر سر ساختار آتی قدرت منطقه‌ای دارند.

این مقام سابق آمریکایی افزوده است: سوال این است که ایران پس از آنکه جانی دوباره گرفت، از قدرت خود چگونه استفاده خواهد کرد؟ در خوش‌بینانه‌ترین حالت، معلوم نیست که این کشور سیاست‌های وفاق

### اخبار کشور

## شلیک جدید مقامات آمریکایی و اسرائیلی به توافق ژنو

## مذاکره با ایران برای به نتیجه رسیدن نیست!

**و ثبات منطقه‌ای را دنبال کند.** از این رو، عجیب نیست که چشم‌انداز یک توافقنامه محدود به مساله هسته‌ای تهدیدی برای سایر قدرت‌های خاورمیانه باشد که در انتظار تغییر اساسی منطقه‌ای در جهت نفوذ ایران هستند. در نتیجه، مذاکرات ژنو باید با مذاکرات موازی و حتی مهم‌تر درباره اقداماتی تکمیل شود که فراتر از حمایت ایران از «بشار اسد» و حزبالله است و تهدیدی برای ثبات منطقه محسوب می‌شود.

سولومون که زمانی رئیس اندیشکده موسوم به موسسه صلح آمریکا بود، در رابطه با چشم‌انداز توافقنامه جامع با ایران گفت، احتمالاً شاهد خواهیم بود که روحانی و گروه مذاکراتش خواستار توافقنامه‌ای هستند که تصورات ایران را در زمینه استیلا بر منطقه محفوظ بماند. اما اگر پنج جبهه‌ای گفتند که تعدادی بر شروطی تأکید کند که به طور قابل ملاحظه‌ای توان چشم هسته‌ای ایران را محدود و یا حتی نابود کند، توافقنامه‌ای امضا خواهد شد و یا پایدار خواهد ماند؟

این مقامات گفتند که ایران گفته است که تحت سولومون که زمانی رئیس اندیشکده موسوم به موسسه صلح آمریکا بود، در رابطه با چشم‌انداز توافقنامه جامع با ایران گفت، احتمالاً شاهد خواهیم بود که روحانی و گروه مذاکراتش خواستار توافقنامه‌ای هستند که تصورات ایران را در زمینه استیلا بر منطقه محفوظ بماند. اما اگر پنج جبهه‌ای گفتند که تعدادی بر شروطی تأکید کند که به طور قابل ملاحظه‌ای توان چشم هسته‌ای ایران را محدود و یا حتی نابود کند، توافقنامه‌ای امضا خواهد شد و یا پایدار خواهد شد؟

این مقامات گفتند که ایران گفته است که تحت سولومون که زمانی رئیس اندیشکده موسوم به موسسه صلح آمریکا بود، در رابطه با چشم‌انداز توافقنامه جامع با ایران گفت، احتمالاً شاهد خواهیم بود که روحانی و گروه مذاکراتش خواستار توافقنامه‌ای هستند که تصورات ایران را در زمینه استیلا بر منطقه محفوظ بماند. اما اگر پنج جبهه‌ای گفتند که تعدادی بر شروطی تأکید کند که به طور قابل ملاحظه‌ای توان چشم هسته‌ای ایران را محدود و یا حتی ممکن است غنی‌سازی‌اش امضا خواهد شد و یا پایدار خواهد شد؟

**رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت و گو با فارس**
امامه داد: طرحی که در مجلس برای رشد جمعیت تهیه شده یک طرح جامع است، که با ابعاد مختلفی فرهنگی، بجهتای زیادی شد و افراد زیادی در این زمینه تحقیق و بررسی کردند که البته مقام معظم رهبری فرمودند بهتر است این طرح در مجلس تصویب شود که قانون بشود.

شهریاری گفت: ما در این زمینه طی دو سال گذشته در مجلس یک طرح مفصل که ۵۰ ماده دارد، تنظیم کردیم و مجدداً یک کار مشترک با

### طرح جامع مجلس برای رشد جمعیت

همچنین حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در خصوص موضوع کاهش جمعیت گفت: جمعیت کشور ما در چند دهه آینده اگر با این روند پیش برود با رشد منفی جمعیت مواجه می‌شود، و کشوری خواهیم داشت که درصد قابل توجهی از جمعیت آن سالمند خواهند بود و نیروی جوان و مولد کشور کاهش پیدا می‌کند. هسان بلایی که در کشورهای اروپایی رخ داد و امروز مجبورند نیروی کار مهاجر وارد کنند، تا بتوانند چرخ اقتصادشان را بچرخاند، گریبان ما را هم خواهد گرفت.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت و گو با فارس امامه داد: طرحی که در مجلس برای رشد جمعیت تهیه شده یک طرح جامع است، که با ابعاد مختلفی فرهنگی، بجهتای زیادی شد و افراد زیادی در این زمینه تحقیق و بررسی کردند که البته مقام معظم رهبری فرمودند بهتر است این طرح در مجلس تصویب شود که قانون بشود.

شهریاری گفت: ما در این زمینه طی دو سال گذشته در مجلس یک طرح مفصل که ۵۰ ماده دارد، تنظیم کردیم و مجدداً یک کار مشترک با

**رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت و گو با فارس**
امامه داد: طرحی که در مجلس برای رشد جمعیت تهیه شده یک طرح جامع است، که با ابعاد مختلفی فرهنگی، بجهتای زیادی شد و افراد زیادی در این زمینه تحقیق و بررسی کردند که البته مقام معظم رهبری فرمودند بهتر است این طرح در مجلس تصویب شود که قانون بشود.

شهریاری گفت: ما در این زمینه طی دو سال گذشته در مجلس یک طرح مفصل که ۵۰ ماده دارد، تنظیم کردیم و مجدداً یک کار مشترک با

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت و گو با فارس امامه داد: طرحی که در مجلس برای رشد جمعیت تهیه شده یک طرح جامع است، که با ابعاد مختلفی فرهنگی، بجهتای زیادی شد و افراد زیادی در این زمینه تحقیق و بررسی کردند که البته مقام معظم رهبری فرمودند بهتر است این طرح در مجلس تصویب شود که قانون بشود.

**صفتحه ۱۰**

**یکشنبه ۸ دی ۱۳۹۲**

**۲۶ صفر ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۶۷۶**

کوتروی:

**غنی‌سازی ۶۰درصد**

**مبنای ادامه مذاکرات هسته‌ای قرار بگیرد**
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد ما برای تصویب الزام دولت به غنی‌سازی ۶۰ درصد کاملاً جدی هستیم و چون به طرف غربی اعتماد نداریم به همین خاطر این طرح را به صورت قانون در می‌آوریم تا به دولت و تیم مذاکره کننده ابلاغ شود که مذاکرات باید براساس این قانون ادامه یابد.

آخرین خبرها از طرح «الزام دولت به غنی‌سازی ۶۰ درصد» حاکی از این است که تاکنون ۱۰۰ نماینده پای این طرح را امضاء کرده و مجادنه پیگیری تصویب آن هستند.

در همین رابطه، اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی و مجلس و موافق طرح مذکور با بیان اینکه نمایندگان در بررسی و تصویب این طرح کاملاً جدی و پیگیر هستند، گفت: ما به طرف غربی اعتماد نداریم و به همین خاطر این طرح را به صورت قانون در می‌آوریم تا به دولت و تیم مذاکره کننده ابلاغ شود که باید مذاکرات را از این پس بر اساس این قانون ادامه دهد.

طرح افزایش غنی‌سازی می‌شود که آخرین خبر ها از طرح «الزام دولت به غنی‌سازی ۶۰درصد» حاکی از این است که تاکنون ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس پسای این طرح را امضاء کرده‌اند و این طرح قرار است به هیئت رئیسه مجلس تحویل داده شود.

این دو طرح مهم مربوط به تعیین نیازهای هسته‌ای کشور در حوزه‌های صنعتی، پزشکی و کشاورزی با نگاه به آینده و پیشرفت در این حوزه‌ها است.

**رئیس بسیج جامعه پزشکی کشور:**

**قابل قبول نیست مدیر یک بیمارستان**

**بیابانه خلافت نظام امضا کند**
رئیس بسیج جامعه پزشکی کشور ضمن تأکید بر اینکه گفتمان غالب در حوزه سلامت باید گفتمان خدمت‌رسانی باشد تصریح کرد: اما این هم قابل قبول نیست که یک مدیر بیمارستان یا دانشکده یا معاون دانشگاه بخواهد خلاف منافع نظام عمل کند.

محمد رئیس‌زاده در پاسخ به این پرسش که با توجه به نزدیک شدن ایام ۹ دی شاهد آن هستیم که در دولت یازدهم افرادی که به نوعی در فتنه ۸۸ نقش داشتند علی‌الخصوص در حوزه سلامت مسئولیت‌های کلیدی را برعهده گرفته‌اند، به این اساس نگرانی‌هایی از حضور او در دولت وجود دارد، بنابراین بسیج در این مورد چگونگی نظارت و برخورد خواهد کرد، تأکید کرد تمام اهداف بسیج همکاری با دولت جدید علی‌الخصوص با وزارت بهداشت در حوزه سلامت است و گفتمان غالب در حوزه سلامت باید گفتمان خدمت‌رسانی باشد. رئیس‌زاده افزود: وزیر محترم بهداشت تا این مسئله را قبول دارند که نباید فضای رادیکالی سیاسی بر فضای وزارت بهداشت غالب شوند و این نگاه تحسین‌برانگیز است. به همین دلیل حتماً دوستان وزارت بهداشت باید این موضوع را مدنظر کنند.

رئیس بسیج جامعه پزشکی کشور تصریح کرد: این قابل قبول نیست که یک مدیر بیمارستان یا یک رئیس دانشکده و یا معاون دانشگاه بخواهد در حال حاضر کار سیاسی در جهت خلاف منافع نظام انجام دهد، بنابراین اگر چنین افرادی مسئولیتی نداشته باشند کار سیاسی آنان اشکالی ندارد و می‌توانند در چارچوب خود مطرح وقتی زیرا کشور ما ازآات است و هیچ کسی هم ایرادی نمی‌گیرد ولی گفتن چنین افرادی در سازمان‌های خدمت‌رسان حوزه سلامت مسئولیت گرفتند دیگر نباید پای بیابانه‌هایی را امضا کنند که این بیابانه با مسائل و منافع نظام زاویه دارد و این اشکال دارد.

**کارشناس ارشد رسانه ترکیه:**

**غرب به قدرت ایران پی برده است**
کارشناس ارشد و مدیر تحریریه یک نشریه ترکیه گفت: تصویب طرح مقابله با افراطی گری رئیس جمهوری ایران از سوی مجمع عمومی سازمان ملل نشان می دهد که غرب نیز به قدرت ایران پی برده است.

قاسم الچان مدیر تحریریه مجله جغفری یول ترکیه دیروز در گفت و گو با ایرنا افزود: تصویب طرح مقابله با افراطی گری کنگر روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل نشانگر تنش مثبت و سازنده ایران برای تأمین صلح و ثبات و منطقه و جهان است.

مدیر تحریریه مجله جغفری یول ترکیه تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره با سیاست‌های کاف افراطی و استعماری غرب و استکبار جهانی مقابله کرده است. مدیر نشریه جغفری یول ترکیه همچنین بر سیاست تنگدلی و عادلانه ایران درقبال تحولات منطقه ای ه به ویژه سوریه تأکید کرد و ادامه داد: ایران قادر ادامه خودریزی ها و گشتار بیشتر در سوریه شد و نشان داد که با سیاست منطقی خود برای تأمین صلح و ثبات در منطقه یک بازیگر مهم است.

**قدرت‌های بزرگ باید حقوق هسته‌ای**

**ایران را محترم بشمارند**

**دمیتری روزیوکوف مشاور رئیس جمهوری اسبق روسیه اعلام کرد:** احترام به حقوق ایران ازسوی قدرت های بزرگ، تنها راه حل مساله هسته ای این کشور است.

روزیوکوف روزشنبه در گفت و گو با ایرنا با بیان این که ایران تاکنون هیچ یک از مفاد معاهده ان.بی.تی را نقض نکرده است، اظهار داشت : گروه ۵+۱ «به ویژه کشورهای غربی عضو گروه باید این واقعیت را مورد توجه قرار دهند.

وی افزود:درآن صورت شاهد پیشرفت‌های بیشتر در روند حل مساله هسته ای ایران خواهیم بود و اعتماد طرف های این مساله نسبت به یکدیگر افزایش خواهد یافت.

مشاور رئیس جمهوری اسبق روسیه گفت: بدون تردید توافق هسته ای ژنو میان ایران و گروه ۵+۱ یک پیشرفت بزرگ بود که در یک کده اخیر بی سابقه می باشد.اما دو طرف باید با در ک وضعیت و موانع و مشکلات موجود درجهت حل و برطرف کردن آنها گام بردارند و در این میان غرب مسئولیت سنگین تری برعهده دارد. روزیوکوف در تشریح دیدگاه خود اضافه کرد: کشورهای غربی بارها ادعاهای اثبات نشده در باره ایران و برنامه هسته ای این کشور مطرح کرده اند و این ادعاهای بیشتر از اختلافات ایدئولوژیکی منشاء می گرفته است که به مجامع بین المللی هم کشیده شده است. وی گفت: با تلاش غربی هم مساله ایران در ازآئس بین المللی انرژی اتمی مطرح شده است و در سسال های اخیر این مساله مهم‌ترین مساله جهانی شده است.

روزیوکوف یادآوری کرد: توافق هسته ای ژنو فرصت مهمی برای حل اختلافات میان ایران و غرب به وجود آورده است و در صورت غلبه یافتن دو طرف بر فضای بی اعتمادی موجود، می توان برای کسب توافق نهایی امیدوار بود.

وی اضافه کرد: امیدواریم که در پایان شش ماه برای عقد موافقت نامه نهایی، ایران و گروه ۵+۱ بتوانند مسیر تعیین شده را با اعتماد به یکدیگر بپیمایند و بدون شک مذاکراتی که در این مدت در سطح کارشناسان یا هیات های مذاکره کننده انجام می گیرد، نقش تعیین کننده برای رفع سوء تفاهم ها و اختلافات خواهند داشت.